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nagy része polgári házasság. 

Semmi köze hozzá az Istennek. 

Csak terembérlés miatt kell az 

Egyház és nem az Istenért. 

Miről is van itt szó? Mindannyi-

an boldogok akarunk lenni. Nagy 

család, négy gyerek, négy kerék, 

biztos anyagi háttér, jó munka-

hely, egészség, minden szép és jó, 

halálig tartó hűséggel, örök élet-

tel fűszerezve. Ez az ember, ez 

minden ember természetes vá-

gya. Ebben mindannyian közösen 

gondolkodunk. Hogyan valósítsuk 

meg ezt? Itt válnak el a hívők és 

a nem hívők útjai. A hívő tudja, 

hogy minden terv, amit megálmo-

dott, ahhoz ő kevés. Amikor ne-

hézségek jelentkeznek az életük-

ben, az a legtermészetesebb do-

log. Hiszen mind a ketten embe-

rek, nem gépek, nem tökéletesek. 

Minden probléma egy Isten-

élmény. Eddig sem ment, most 

sem megy, és ezután sem fog 

menni semmi Isten segítsége nél-

kül. A nem hívő csak magában 

hisz. Ők együtt vagy egyedül 

mindent megoldanak. Elválnak, 

együtt élnek, újra próbálkoznak, 

kísérleteznek. 

Amit Isten egybekötött, egészen 

pontosan, amit Isten igaként, 

teherként rátok rakott, azt ember 

nem választhatja szét. Ez azért 

érdekes, mert a keresztény ember 

kezdettől fogva tudja, hogy a fér-

je, felesége és házassága nem 

megromlott, nem teher, nem 

nyűg lett 10-20-30 év után, ha-

nem a megismerkedésük pillana-

tától kezdve az. Az Isten szándé-

kosan egy terhet tett mindenki 

vállára azért, hogy ezzel megmu-

tassa, vele minden élet élhető és 

elviselhető, őnélküle azonban rög-

tön el kell válni. 

Egy misszionárius eltévedt az 

afrikai dzsungelben. Jelzőtáblák 

nem voltak, az ösvény eltűnt. Vé-

Evangélium 

…amit Isten egybe kö-

tött” (Mk 10,2-16) 

Ha a férfi el akar válni, akkor 

válólevelet kell adnia feleségé-

nek. Válás esetén mi a helyes 

eljárás, adjunk válólevelet vagy 

sem? Jézus a két választási lehe-

tőség közül a harmadikat választ-

ja. Azt, hogy nem kell elválni. Ha 

mi hivatalosan akarunk eljárni 

bizonyos ügyekben, akkor milyen 

szabályokhoz kell alkalmazkod-

nunk? Ezeket a szabályokat ti 

találtátok ki magatoknak, hogy 

ezzel bűnösségeteket felmentsé-

tek. Amiről én beszélek – mondja 

Jézus – az az a parancs, amit az 

Isten adott nektek és nem ti ta-

láltatok ki magatoknak. 

Mózes keményszívűségetek mi-

att adott válólevelet. Mi az a ke-

ményszívűség? Hogy ti a felesége-

teket tulajdonnak tartottátok, 

akivel mindent meg lehet tenni. 

Kidobtátok a házból, mint egy 

kutyát. Kihasználtátok és eldob-

tátok. Ezt az embertelen bánás-

módot látva rendelkezett úgy Mó-

zes, hogy a nő is ember. Neki is 

vannak jogai. Őt is megilleti a 

tisztelet, a becsület, az emberi 

szó. Békében elválni egymástól, 

mindkettőnk emberi méltóságát 

megőrizve. Ehhez kell a válólevél. 

Ezért a férfi elhagyja apját, 

anyját, feleségéhez ragaszkodik 

és a kettő egy test lesz. Az EGY 

szó az Ószövetségben mindig Is-

tent jelenti. A Sema Yisrael ima 

erre hívja fel az imádkozók figyel-

mét, hogy az Úr, a mi Istenünk 

az egyetlen Úr. Ezért az újszövet-

ségi házasságot nem úgy kell ér-

teni, hogy a férfi és a nő eggyé 

lesznek, hanem, hogy mindketten 

Isten képei, és az Isten az, aki 

egyesíti őket.  

Ezért az egyházi házasságok 

gül egy kis kunyhóra talált, ahol 

megkérdezett egy bennszülöttet, 

segítene-e neki ebből a bozót-

tengerből kitalálni. Az bólintott, 

és útnak indultak. Több mint egy 

órán keresztül törték magukat az 

átláthatatlan bokrok, gazok, szö-

vevényes indák hálóin keresztül, 

miközben a misszionárius meg-

kérdezte: –Biztos vagy benne, 

hogy ez az út? Én nem látok itt 

semmilyen utat.– Az afrikai kun-

cogott, és a válla fölött így vála-

szolt. – Jól látod, itt nincs út. Én 

vagyok az út. Az én tudásom és 

helyismeretem az út. 

Jézus is ezt mondja, az igazság-

gal és az élettel kibővítve. Aki 

rajta jár, hazatalál. 

G.F. 

II. János Pál írása 

alapján F.Faber:  

Mosolyod 

Mosolyod, mely szívből fakad, 

Aranyozza be arcodat! 

Mosolyod nem kerül pénzbe, 

Mégis sokat ér testvéred szemé-

ben. 

Gazdagítja azt, aki kapja, 

S nem lesz szegényebb az sem, 

aki adja. 

Pillanatig tart csupán, 

De örök nyomot hagy maga után. 

Senki sem oly gazdag, 

Hogy nélkülözni tudná, 

És senki sem oly szegény, 

Hogy meg nem érdemelné. 

Az igaz barátság látható jele, 

Hintsd be a világot egészen vele! 

Mosolyod: nyugalom a megfárad-

taknak, 

Bátorság a csüggedőknek, 

Vigasztalás a szomorkodóknak. 

Mosolyod értékes, nagyon nagy 

jó, 

De semmiért meg nem vásárol-

ható. 

Kölcsönözni nem lehet, ellopni 

sem, 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: a. ) templom kapu 

Hamvazószerdán a vezeklők, aki-

ket a nagyböjt idejére kizártak a 

templomból, az ádám-kapun át 

hagyták el a templomot. Az ádám

-kapu név részben a kapu 

képprogramjából (kiűzetés a Pa-

radicsomból, kemény munka, bű-

nök siratása, végítélet, okos és 

balga szüzek), részben onnan 

ered, hogy egy idő után már csak 

a vezeklők egy képviselőjét küld-

ték ki a templomból, akit Ádám-

nak neveztek.  

Új kérdésünk: Melyik a gaz-

dák vasárnapja? 

a) Nagyböjt 2. vasárnapja 

b) nagyböjt előtti második 

vasárnap 

c.) nagyböjt 1. vasárnapja 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a május 18-i 

számban közöljük.  

Az április 20-i rejtvény nyertese:  

Tapodi Endréné volt.       (G.F.) 

Létige 
4. v.: ApCsel 5,27b-32.40b-41; Zs 29; 

Jel 5,11-14; Jn 21,1-19  

5. h.: ApCsel 6,8-15; Zs 118,23-30; Jn 

6,22-29  

6. k.: ApCsel 7,51 - 8,1a; Zs 30; Jn 6,30

-35  

7. sz.: ApCsel 8,1-8; Zs 65; Jn 6,35-40  

8. cs.: ApCsel 8,26-40; Zs 65; Jn 6,44-

51  

9. p.: ApCsel 9,1-20; Zs 116; Jn 6,52-59  

10. sz.: ApCsel 9,31-42; Zs 115; Jn 6,60

-69  

11. v.: ApCsel13,14.43-52; Zs 99; Jel 

7,9.14b-17; Jn 10,27-30  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Aki felülről jön, fölöt-

te van mindenkinek. Aki a 

földről való, az földi, és földi 

módon beszél.” (Jn 3,31) 

Az egyik, május 4. és május 11. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Én agykov az élő eéknyr, 

aelym a belmnnyő állszt 

aál. Ah aaiklv bbelő a beék-

lnyőr eiksz, ékköör él.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét a május 18-i számban kö-

zöljük. 

Az április 20-i játék nyertese:   

Aradi Lászlóné volt.        (Sz.A.) 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
Májusban este 6 órakor kezdőd-

nek a hétköznapi szentmisék, 

utána a loretói litániát imádkoz-

zuk.                                    (P.Gy.) 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Zsófia—Szabó Gábor László és 

Molnár Ildikó gyermeke; 

Dávid—Terhes József és Tóth 

Bernadett gyermeke a keresztség 

szentségében részesült április 

26-án.                                (P.Gy.) 

A mi Urunk Jézus  

Krisztus kínszenvedése 

Virágvasárnap és nagypénte-

ken a Hozsanna énekkar énekelt. 

A virágvasárnap esti szentmisén 

a karizmatikus imaközösség tag-

jai szerepekre osztva, mintegy 

rádiójáték formájában adták elő 

a passiót, melyet a Glória ének-

kar, gitárkísérettel énekelve egé-

szített ki.  

Szereposztás — Hozsanna kó-

rus: 

Evangélista: Pócsai György 

Jézus: Veres Antal 

Pilátus: Kiss Zoltán Lajos 

Péter: Pócsai György 

Szolgáló: Kissné Tapodi Teréz 

Poroszló: Pócsai György 

Vezényel: Pócsai György 

Szereposztás — Glória énekkar 

és Karizmatikus imaközösség:  

Evangélista: Mártáné Zádori Éva 

Jézus: Szabó Gyula 

Pilátus: Tóth Károly 

Péter: Márta István 

Szolgálók: Tóth Erika, Dakó Edit, 

Simon Anna 

Poroszló: Ferencsik Tibor 

Bal lator: Huszár Máté 

Jobb lator: Balázs Attila  

Énekes rész: Glória énekkar 

Ötletgazda és szervező:  

Tóth Anett 

G.F. 

Mert csak abban a percben van 

értéke, 

Amelyben arcodon megjelent. 

És, ha ezután olyannal találko-

zol, 

Aki nem sugározza a várt mo-

solyt, 

Légy nagylelkű, s a magadét add, 

Mert senkinek sincs nagyobb 

szüksége mosolyra, 

Mint annak, aki azt másnak adni 

nem tudja. 
Forrás: https://oli.katolikus.hu/

tortenetek_tag/ii-janos-pal/  

M.T.É. 


